
                                                                                                                                                     
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi  

 

Na osnovu člana 13 i 58 stav f i g, Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni 

list Republike Kosovo, br. 28/2008, Ugovor o sponzorstvu potpisan između Udruženja “ Aces 

Europe“ sa sedištem u Briselu (Belgija) i Opština Prizren, od 17.12.2024, odluka 01 br.014/25 od 

14.01.2025 i član 51 Statuta Opštine Prizren br.01/034 od 8. maja 2024. Opština, donosi sledeće: 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

1. Odobrava se izdvajanje finansijskih sredstava za plaćanje putnih troškova (karte i 

ostalih putnih troškova), ishrane i smeštaja za članove evaluacione komisije ACES 

Europe, koji će zvanično posetiti Opštinu Prizren od 15. juna 2025. do 18. juna 2025. 

godine, tako da su na ime plaćanja relevantnih putnih troškova dozvoljena sredstva za 

smeštaj i ostala finansijska sredstva za ishranu i ostali događaji. 

 

2. Dozvoljeni iznos, kao što je opisano u tački 1 ove odluke, obezbediće se iz opštinskog 

budžeta – pozicija subvencija i transfera Kancelarije Predsednika i roba i usluga 

opštine Prizren. 

 

3. Direkcija za Ekonomiju i Finansije je obavezna za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

Predsednik    

                           Shaqir Totaj 

                  

__________________ 

 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 



                                                                                                                                                    
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 stav f i g, Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni 

list Republike Kosovo, br. 28/2008), Sporazuma o saradnji Aneks 1 potpisanog između Opštine 

Prizren i Caritas Kosova 01 br. 141/25 od 20.02.2025. godine i član 51. Statuta opštine Prizren br. 

01/011-5643 od 15.10.2008.godine, Predsednik Opštine, donosi sledeće: 

 

  

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

1. Odobrava se izdvajanje finansijskih sredstava za sufinansiranje u implementaciji 

projekta: “YourJob2” , čije sufinansiranje je zasnovano na članu 3.2 Sporazuma o 

saradnji Aneks 1 potpisanog između Opštine Prizren i Caritas Kosova 01 br. 141/25 

od 20.02.2025. godine, tako da, za ovu svrhu, Opština Prizren, na ime 

sufinansiranja ovog projekta, odobrava finansijska sredstva u iznosu od 3600,00€ 

(tri hiljade šest stotina evra). 

 

2. Sastavni deo ove Odluke je Sporazum o saradnji Aneks 1 potpisan između Opštine 

Prizren i Caritas Kosova 01 br. 141/25 od 20.02.2025. 

 

3. Dozvoljeni iznos iz tačke 1. ove odluke obezbediće se iz budžeta opštine – robe i 

usluge Direkcije za obrazovanje i nauku. 

 

4. Direkcija za Ekonomiju i Finansije  je obavezna za sprovođenje ove odluke. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

    

             

 Predsednik 

                          Shaqir Totaj 

                                                                                                             

 Odluka se šalje na adresu:      ___________________ 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Caritas Kosova, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi  

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije javnih službi, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije javnih službi za omogućavanje realizacije projekta: 

„Rehabilitacija sa revitalizacijom prostora u prvom zaštićenom području – uglavnom u 

starom delu grada – druga faza”, pa je u tu svrhu dozvoljeno raspisivanje tendera za 

prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema kodeksu planiranog budžeta Direkcije javnih službi 

br. 53820. 

 

3. Direkcija javnih službi, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su 

obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

Predsednik 

    Shaqir Totaj  

 

         __________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za javne usluge, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13. i 58. tačka b, d i g Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi 

(Službeni list Republike Kosovo, br. 28/2008), član 8 Uredbe Ministarstva finansija – br. 04/2017 

o kriterijumima, standardima i procedurama za javno finansiranje NVO i član 51 Statuta opštine 

Priren br. 01/011-5643 od 15.10.2008.godine, Predsednik Opštine, donosi sledeće: 

 

ODLUKA 

o formiranju Komisije 

 

1. Odobrava se Formiranje i imenovanje Komisije za razmatranje i ocenu dokumentacije 

prijava (projekata) nevladinih organizacija i pojedinaca iz oblasti kulture, omladine i 

sporta koji su se prijavili na Javni poziv za finansijsku podršku za 2025. godinu. 

Članovi ove Komisije su: 

 

1.1. Vetan Xhemaj,.........................predsedavajući, 

1.2. Sazan Cukaj,.................................član, 

1.3. Qendresa Behluli, ....................član, vanjski ekspert, 

1.4. Kushtrim Çoçaj,................................član, predstavnik NVO, 

1.5. Kastriot Hoxha,.................................član, 

1.6. Kreshnik Krasniqi,.................rezervni član. 

 

2. Dužnosti Komisije su utvrđene Uredbom MF-br. 04/2017 o kriterijumima, 

standardima i procedurama za javno finansiranje NVO, kao i drugim zakonima i 

podzakonskim aktima koji regulišu ovu oblast. 

 

3. Direkcija za kulturu, omladinu i sport, Komisija i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  

su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

Predsednik 

                  Shaqir Totaj 

_________________ 

 Odluka se šalje na adresu:        

- Direkcija za kulturu, omladinu i sport, 

- Gore navedena Komisija,  

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 



                                                                                                                                                      
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za vanredne situacije i bezbednost, Predsednik opštine 

donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za vanredne situacije i bezbednost, za nabavku opreme 

za potrebe Vatrogasne brigade u opštini Prizren, pa je u tu svrhu dozvoljeno 

raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje u skladu sa planiranim kodeksom budžeta Direkcije za 

vanredne situacije i bezbednost br. 52143. 

 

3. Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, Sektor za nabavke i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

                                      Predsednik 

                                                                                       Shaqir Totaj 

________________ 

                                                                                                                           

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi  

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za vanredne situacije i bezbednost, Predsednik opštine 

donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se Zahtev Direkcije za vanredne situacije i bezbednost za kupovinu drona za 

traganje i spasavanje za Vatrogasnu jedinicu u opštini Prizren, pa je u tu svrhu 

dozvoljeno raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje u skladu sa planiranim kodeksom budžeta Direkcije za 

vanredne situacije i bezbednost br. 53357. 

 

3. Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, Sektor za nabavke i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

                                      Predsednik 

                                                                                       Shaqir Totaj 

________________ 

                                                                                                                            

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 



                                                                                                                                                              
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu članova 13 i 58 Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) Član 44, u vezi sa članom 49, Zakona br. 05/L-031, o opštem 

upravnom postupku, “Službeni list Republike Kosovo”, Direkcija br. 04/2024 o otvorenoj upravi 

u opštinama i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 15.10.2008.godine, Predsednik 

Opštine, donosi sledeće: 

 

ODLUKA 

o formiranju Radne grupe 

 

1. Odobrava se Formiranje i imenovanje Radne grupa za organizaciju i planiranje 

budžetskih rasprava za opštinu Prizren za 2026-2028. Članovi ove Radne grupe su: 

 

1.1. Lulëzim Sulejmani ,............ Predsedavajući grupe, 

1.2. Halil Lika, ............................ zamenik  predsedavajućeg grupe, 

1.3. Gjafer Ponik,.........................član, zapisničar, 

1.4. Ymer Berisha,........................član, 

1.5. Haziz Krasniqi,.....................član, 

1.6. Besarta Caka,................................član, 

1.7. Fejsal Hoti,................................ ....član, 

1.8. Shaban Krasniqi, .................član, 

1.9. Fisnik Minci ........................član. 

 

2. Poslovi Radne grupe imenovane iz tačke 1. ove odluke, između ostalog, su: 

 

2.1. Identifikacija grupa građana kroz korišćenje opštinske baze podataka interesnih 

grupa, pripremanje plana budžetskih rasprava za srednjoročni budžetski okvir i 

godišnji budžet opštine Prizren, uključujući, između ostalog, određivanje broja 

budžetskih rasprava, mesta i vremena, itd., priprema materijale koji su neophodni 

tokom budžetskih rasprava, kao što su: (ako su objavljeni personalizovani pozivi 

koji su neophodni) Internet stranica opštine i društvene mreže, obrazac zapisnika 

sa sastanka, lista učesnika itd., Priprema budžetske informacije koje će biti 

predstavljene građanima tokom budžetskih rasprava (uključujući budžet dostupan 

za nove projekte), u vizualizovanom i građanima lako razumljivom formatu. 

 



2.2. Prezentacija budžetskih informacija (sa posebnim naglaskom na transparentno 

predstavljanje budžeta dostupnih za konsultacije sa građanima za nove projekte 

iz kategorije kapitalnih ulaganja, distribuciju lista učesnika na potpis, vođenje 

zapisnika sa sastanaka, moderiranje i facilitiranje budžetskih rasprava (sa 

posebnim naglaskom na podsticanje rasprave i prihvatanje ideja i zahteva 

građana, kao i na prisutnu podršku onih koji se temelje na validaciji budžeta, 

posebno ohrabrivanje onih na zahtev građana da čuju validaciju budžeta 

argumentacije, smatraju se prioritetnim i hitnim za implementaciju). 

 

2.3. Sastavljanje kriterijuma/razloga za pregled zahteva građana i njihovo 

kategorizovanje i određivanje prioriteta za prihvatanje i odbijanje, pregled svih 

zahteva primljenih tokom budžetskih rasprava i drugih zahteva koji su primljeni 

u pisanoj formi (društvene mreže, imejl, veb stranica) ili drugim oblicima kao što 

su redovni sastanci sa Predsednicima ili slično, izrada detaljnog izveštaja o 

javnim konsultacijama gde su evidentirani i razrađeni svi zahtevi primljeni od 

građana, a ne samo oni koji su fizički primljeni tokom budžetskih rasprava, 

objavljivanje izveštaja o javnim konsultacijama na veb stranici opštine i u skladu 

sa zahtevima i rokovima Administrativnog uputstva za otvorenu administraciju. 

 

3. Radna grupa i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove 

odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

                                   Predsednik 

                                                                                                  Shaqir Totaj                                                                                                          

                                                                                                                        

_______________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Radna grupa, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, Predsednik opštine, 

donosi sledeće: 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, za omogućavanje učešća 

Opštine Prizren-DTER  na „Međunarodnom sajmu turizma 2025” koji će se održati u 

Prištini, od 10. aprila 2025. do 11. aprila 2025. godine, kao i pokriće troškova učešća 

na ovom sajmu. Stoga je Opštini Prizren - DTER  dozvoljeno učešće na ovom sajmu i, 

kako bi se pokrili troškovi učešća, dozvoljena su finansijska sredstva za: 

 

1.1. Plaćanje izložbenog prostora, štanda, vitrine, stola i sl. u iznosu od 2070,00€ (dve 

hiljade sedamdeset eura). Plaćanje se vrši Turističkoj uniji Kosova. 

 

1.2.Pokrivanje troškova hrane za osoblje DTER, 

 

1.3. Iznajmljivanje službenog automobila za prevoz osoblja napred-nazad u trajanju od 

2 dana i prevoz promotivnih materijala i brošura , 

 

2. Dozvoljeni iznos, kako je opisano u ovoj Odluci, obezbediće se iz budžeta Opštine - 

pozicija subvencija i transfera Kancelarija Predsednika. i robe i usluge opštine Prizren. 

 

3. Direkcija za turizam i ekonomski razvoj i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su 

obavezni za sprovođenje ove odluke. 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

                    Predsednik 

                                                                                        Shaqir Totaj 

 

__________________ 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za turizam i ekonomski razvoj, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



                                                                                                                                                      
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, Predsednik opštine, 

donosi sledeće: 

ODLUKA 

o formiranju Komisije 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za turizam i ekonomski razvoj za formiranje i 

imenovanje Komisije za izbor članova (spoljnih stručnjaka) koji su se prijavili na Javni 

poziv za članove komisije za ocenu projekata/predloga NVO pristiglih po javnom 

pozivu Direkcije za turizam i ekonomski razvoj. Članovi ove Komisije se imenuju: 

 

1.1.Sherife Çengaj ........................predsedavajući, 

1.2.Laura Selaj Kelmendi,.............član, 

1.3.Haziz Krasniqi, ........................član. 

 

2. Zadaci i odgovornosti Komisije iz tačke 1. ove Odluke su: da razmatra i ocenjuje sve 

pristigle prijave, u skladu sa Javnim pozivom za članove komisije za ocenu 

projekata/predloga NVO pristiglih po javnom pozivu i na osnovu zakonskih i 

podzakonskih akata koji uređuju ovu oblast, vrši izbor članova nadležne Komisije. 

 

3. Pravni lek: Protiv ove Odluke, nezadovoljna stranka ima pravo žalbe Nezavisnom 

nadzornom veću u državnoj službi, u roku od 30 dana od dana prijema ove odluke. 

 

4. Direkcija za turizam i ekonomski razvoj i njeni nosioci je obavezna za sprovođenje ove 

odluke. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

Predsednik 

                                                                            Shaqir Totaj     

________________ 

                                                                                      

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za turizam i ekonomski razvoj,  

- Imenovanima, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika.                       



                                                                                                                                             
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka g Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, Predsednik opštine, 

donosi sledeće: 

  

  

ODLUKA 

Za dopunu i izmenu odluke 

 

 

1. Odobrava se dopuna i izmena Odluke 01 br. 789/24 , od 26. decembra 2024. godine, 

koji se odnosi na osnivanje i imenovanje Lokalnog ekonomskog saveta za Opštinu 

Prizren, tako da se tački 1.2. Osnovne odluke (predstavnici privatnog sektora, 

(poslovna zajednica) dodaju još 2 člana i to: Edona Rada Turtulla i Armend Jakupi. 

 

 

2. Ostali delovi Odluke 01 br. 789/24 , od 26. decembra 2024. godine, ostaju 

nepromenjeni. 

 

3. Direkcija za turizam i ekonomski razvoj i članovi ovog Saveta je obavezna za 

sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

           Predsednik 

             Shaqir Totaj 

                                                                                                               

___________________ 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za turizam i ekonomski razvoj, 

- članovi, 

 Arhiva Kancelarije Predsednika 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008), Memorandum o razumevanju, 01 br. 155/25 od 27.02.2025 za 

finansiranje infrastrukturnog projekta u opštini Prizren, potpisan između Ministarstva životne 

sredine, prostornog planiranja i infrastrukture i opštine Prizren i člana 51. Statuta opštine Prizren 

br. 01/011-5643 od 15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije javnih službi, Predsednik opštine, 

donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije javnih službi za omogućavanje realizacije projekta: 

“Rekonstrukcija ulice Ekrem Rexha - Drini” u selu Lubizhda, pa je u tu svrhu 

dozvoljeno raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

2. Ovaj projekat se realizuje u skladu sa planiranim kodeksom budžeta Ministarstva 

životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture br. 10041. 

 

3. Ovaj projekat se realizuje u skladu sa Memorandumom o razumevanju (protokol KKPZ 

01 br. 155/25 od 27.02.2025. i protokol MŽSPPI br. 1146 od 03.02.2025.) za 

finansiranje infrastrukturnog projekta u opštini, potpisan Planom, Ministarstvom 

Environ i Prizren. Infrastruktura i Opština Prizren. 

 

4. Direkcija javnih službi, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su 

obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

                         Predsednik 

                                                                                      Shaqir Totaj 

___________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za javne usluge, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- MŽSPPI, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



 

                                                                                                                                                 
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 Na osnovu člana 13 i 58 tačka g Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008), član 71 Uredbe br. 001/2022 o javnim nabavkama, kao i član 51 

Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 15.10.2008.godine, na zahtev Rukovodioca ugovora, 

Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

Za izmenu ugovora 

 

 

1. Odobrava se Zahtev menadžera ugovora za izmenu (izmenu) ugovora za projekat: 

„Asfaltiranje puta u mestu Kobaji i Vjetër – dvogodišnji projekat”, koji sprovodi EO 

„Archi Time” d.o.o, br. nabavka 622-23-11968-5-1-1. 

 

 

2. Direkcija javnih službi, rukovodilac ugovora, Sektor za nabavke i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

                                                                                                                                                     

                                                      

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za javne usluge, 

- Menadžer ugovora, 

- Sektor nabavke, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 



                                                                                                                                                     
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku, Predsednik opštine, donosi 

sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku, za omogućavanje realizacije 

projekta: „Renoviranje 3 učionice i izgradnja hemijsko-fizičkog kabineta” u nižoj 

osnovnoj i srednjoj školi „Mustafa Bakia”  u Prizrenu, pa je u tu svrhu dozvoljeno 

raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom kodeksu budžeta Direkcije za obrazovanje 

i nauku – roba i usluga i škole. 

 

3. Direkcija za obrazovanje i nauku, NOSŠ “Mustafa Bakia”, Sektor za nabavke i 

Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za obrazovanje i nauku, 

- NOSŠ “Mustafa  Bakia“, 

- Sektor nabavke, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 



                                                                                                                                                     
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku, Predsednik opštine, donosi 

sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se Zahtev Srednje medicinske škole „Luciano Motroni“ u Prizrenu, pa je u 

tu svrhu dozvoljeno raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom budžetskom kodeksu Ministarstva 

Obrazovanja i kulture za Srednju medicinsku školu “Luciano Motroni” - pozicija robe 

i usluga. 

 

3. Direkcija za obrazovanje i nauku, Srednja medicinska škola “Luciano Motroni”, Sektor 

za nabavke i Direkciju za Ekonomiju i Finansije  su dužni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za obrazovanje i nauku, 

- Srednja medicinska škola „Luciano Motroni”, 

- Sektor nabavke, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 

 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za vanredne situacije i bezbednost, Predsednik opštine 

donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za vanredne situacije i bezbednost za omogućavanje 

osiguranja vozila Vatrogasne jedinice opštine Prizren , pa je u tu svrhu dozvoljeno 

raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom kodeksu budžeta Direkcije za vanredne 

situacije i bezbednost – roba i usluge. 

 

3. Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, Sektor za nabavke i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

    

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za vanredne situacije i bezbednost, Predsednik opštine 

donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za vanredne situacije i bezbednost za nabavku uniformi 

za Vatrogasnu jedinicu opštine Prizren, pa je u tu svrhu dozvoljeno raspisivanje tendera 

za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom kodeksu budžeta Direkcije za vanredne 

situacije i bezbednost – roba i usluge. 

 

3. Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, Sektor za nabavke i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

    

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije javnih službi, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije javnih službi, radi omogućavanja izrade glavnog projekta 

za izgradnju mosta “Dardani” - ”Kuril“, pa je u tu svrhu dozvoljeno raspisivanje 

tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom kodeksu budžeta Direkcije za javne usluge 

– roba i usluga. 

 

3. Direkcija javnih službi, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su 

obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija javnih službi, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije javnih službi, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije javnih službi za omogućavanje realizacije projekta 

„Rehabilitacija kanalizacije i vodosnabdevanja u glavnim delovima grada”, 

„Shatërvan”, „Ortakoll“, „Bajram Curr”, „Arbana” itd., pa je u tu svrhu dozvoljeno 

raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

2. Ugovor će trajati tri godine (okvirni ugovor). 

 

3. Ovaj projekat se realizuje prema kodeksu planiranog budžeta od strane Direkcije 

javnih službi br. 54603. 

 

4. Direkcija javnih službi, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su 

obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

    

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

   __________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija javnih službi, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 



        

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) član 1 stav 2, član 3 stav 2 i član 14 stav 1 Opštinska uredba br. 

001-011-201 od 03.01.2024. godine o uslovima, kriterijumima i procedurama za dodelu 

subvencija, transfera i grantova i članu 51. Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, nakon razmatranja zahteva 01-030 br. 27280 od 28.02.2025, Fatmira 

Menekshea, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

1. Odobrava se Zahtev 01-030 br. 27280 od 28.02.2025.godine Fatmira Menekshea iz 

Prizrena, za finansijsku podršku za pokriće troškova u vezi sa razvojem aktivnosti u 

vezi sa promocijom prava romske zajednice (saradnja sa opštinskim institucijama u 

različitim aspektima kao što su mediji, obrazovanje i zalaganje za ljudska prava), tako 

da, u tu svrhu i na ime pokrića relevantnih finansijskih sredstava su izdvojena sredstva 

u iznosu od 900 €, (devet stotinu eura). 

 

2. Dozvoljeni iznos, kao što je opisano u tački 1. ove Odluke, obezbediće se iz budžeta 

Opštine - pozicija subvencija i transfera Kancelarija Predsednika. 

 

3. Direkcija za Ekonomiju i Finansije  je obavezna za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

    

   

 Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

                                                         

                                                                                                                 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Gore pomenuti, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 stav b, d i g Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni 

list Republike Kosovo, br. 28/2008), član 10 u vezi sa članom 7 stav 2.4 Uredbe br. Opština za 

manje od godinu dana i član 51 Statuta Opštine Prizren br. 01/011-5643, od 15.10.2008.godine, 

po zahtevu Direkcije za poljoprivredu i ruralni razvoj, Predsednik opštine, donosi sledeće: 
  

ODLUKA 

o formiranju Komisije 
 

1. Odobrava se Formiranje i imenovanje Komisije za razmatranje zahteva za davanje na 

korišćenje na kraće od jedne (1) godine nepokretne imovine opštine, u skladu sa članom 

7. stav 2.4 Uredbe br. Nepokretna imovina opštine. Članovi komisije su: 

1.1.Jakup Kastrati,...................DPRR, predsedavajući, 

1.2.Erzen Musliu ,................................. Sektor za imovinu, član, 

1.3. Fera Sezairi , ..................... DGK , član, 

2. Poslovi Komisije su predviđeni Uredbom br. 001/011 – 113879 od 29. jula 2022. 

godine o utvrđivanju procedure za davanje na korišćenje imovine na period kraće od 

jedne godine i drugim zakonskim i podzakonskim aktima koji su na snazi koji regulišu 

ovu oblast. 
 

3. Mandat Komisije iz tačke 1. ove odluke je 2 godine, u skladu sa  stav 5 člana 10 Uredbe 

br. 001/011–113879 od 29. jula 2022. godine o utvrđivanju procedure za davanje na 

korišćenje nepokretnosti opštine za manje od jedne godine. 
 

4. Pravni lek: Protiv ove Odluke, nezadovoljna stranka ima pravo žalbe Nezavisnom 

nadzornom veću u državnoj službi, u roku od 30 dana od dana prijema ove odluke. 
 

5. Direkcija za poljoprivredu i ruralni razvoj i Komisija su obavezni za sprovođenje ove 

odluke. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

         

                           

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

________________ 

 Odluka se šalje na adresu:  

- Direkcija za poljoprivredu i ruralni razvoj  

- Komisija, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 



 

 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku, Predsednik opštine, donosi 

sledeće: 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku za nabavku inventara za 

nastavničku salu Niže srednje škole “Gani Saramati” u Prizrenu, pa je u tu svrhu 

dozvoljeno raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat (nabavka inventara za učionicu) se realizuje iz sopstvenog budžeta 

Službe za srednje obrazovanje „Gani Saramati” i ODO-a. 

 

3. Direkcija za obrazovanje i nauku, NSŠ „Gani Saramati”, Sektor za nabavke i Direkcija 

za Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

                        Predsednik 

                                                                                      Shaqir Totaj    

 

__________________ 

   

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za obrazovanje i nauku, 

- Sektor nabavke, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                    
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku, Predsednik opštine, donosi 

sledeće: 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku, za dodelu finansijskih sredstava 

za obeležavanje i organizaciju školskih dana od strane škola opštine Prizren, za fiskalnu 

2025. godinu, tako da se, u tu svrhu i na ime plaćanja troškova nastalih u vezi sa 

obeležavanjem i organizacijom dotičnih školskih dana, finansijska sredstva nastavnika 

0oca i osoblju u iznosu od evra dotične škole. 

 

2. Iznos iz tačke 1. ove odluke može se koristiti samo za obeležavanje dana škole i to 

jednom godišnje. 

 

3. Sredstva će biti oslobođena po podnošenju računa i relevantne dokumentacije. 

 

4. Dozvoljeni iznos iz tačke 1. ove Odluke obezbediće se iz budžeta opštine - robno-

uslužni položaj odnosnih škola i Direkcije za obrazovanje i nauku. 

 

5. Direkcija za obrazovanje i nauku, Školska direkcija opštine Prizren i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

          

                                

Predsednik 

               Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za obrazovanje i nauku,  

- Direktori škola, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



 

                                                                                                                                                    
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 15.10.2008. 

Po zahtevu Direkcije za obrazovanje i nauku, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za obrazovanje i nauku za dobijanje dozvole za 

organizaciju manifestacije i festivala: „Čak i Prizren ima Disney “ povodom 1. juna – 

Međunarodnog dana deteta, pa je u tu svrhu dozvoljeno raspisivanje tendera za 

prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

2. Dozvoljeni iznos iz tačke 1. ove odluke obezbediće se iz budžeta opštine – pozicija 

subvencija i transfera Kancelarije Predsednika. 

 

3. Direkcija za obrazovanje i nauku, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i 

Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

                         Predsednik 

                                                                                      Shaqir Totaj    

 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za obrazovanje i nauku, 

- Sektor nabavke, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 



                                                                                                                                                      
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13. i 58. stavovi b, d i g Zakona br. 03 /L-040, o lokalnoj samoupravi 

(Službeni list Republike Kosovo, br. 28/2008 i član 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008. godine, Predsednik opštine donosi sledeće: 

 

ODLUKA 

o formiranju Komisije 

1. Odobrava se Formiranje i imenovanje Komisije za inspekcijski nadzor privatnih 

preduzeća “ Kamila “ i “Fatoni-1” , preduzeća koja koriste javnu opštinsku imovinu. 

Članovi ove Komisije su: 

 

6.1. Sefer Avduti, ....................... Sektor za imovinu, Predsednik, 

6.2. Shpresa Osmanollaj,.............DUPP, član, 

6.3. Dritmir Muji, .......................DI, član, 

6.4. Jeton Jelliqi, .........................DEF, član, 

6.5. Fera Sezairi, ........................DGK, član. 

 

2. Dužnosti Komisije su da u najkraćem mogućem roku izvrši uvid u privatna preduzeća 

„ Kamila “ i „Fatoni-1”, preduzeća koja koriste javnu opštinsku imovinu, da sačini 

izveštaj o realizaciji plana investicija i dr. Komisija je dužna da o ulaganju ovih 

preduzeća izveštava Predsednika opštine. Dužnosti i odgovornosti Komisije su 

utvrđene Zakonom br. 06/L-092 o dodeli i razmeni nepokretne imovine opštine, kao i 

drugim zakonima i podzakonskim aktima koji regulišu ovu oblast. 

 

3. Pravni lek: Protiv ove Odluke, nezadovoljna stranka ima pravo žalbe Nezavisnom 

nadzornom veću u državnoj službi, u roku od 30 dana od dana prijema ove odluke. 

 

4. Sektor za imovinu i Komisija su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

                               Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

__________________ 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Sektor imovine, 

- Komisija, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) Uredbe (QRK) br. 06/2023 o nadoknadi službenih putnih troškova 

i troškova reprezentacije i član 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 15.10.2008, na zahtev 

predsedavajućeg Skupštine opštine Prizren, Predsednika opštine, Predsednik opštine donosi 

sledeće: 

 

ODLUKA 

 

1. Odobrava se zahtev predsedavajućeg Skupštine opštine Prizren, na osnovu odluke 

Skupštine opštine Prizren br. 001/011-28964, od 27. februara 2025. godine, za 

omogućavanje realizacije radne posete sa pet (5) dana boravka za 41 poslanika 

Skupštine opštine Prizren i 4 člana osoblja Opštine, Republici Turskoj, tako da su 

putovanje, plaćanje relevantnih troškova i dnevnica za učesnike ovog tendera 

dozvoljeni za ovu namenu i dnevnice. za prikupljanje relevantnih ponuda je 

dozvoljeno. 

 

2. Teme koje će biti obrađene tokom posete će biti: 

2.1. Razmena iskustava o oblicima i funkcionisanju sistema lokalne samo uprave u 

Republici Turskoj, 

2.2. Saradnja između skupština opština, 

2.3. Parlamentarne prakse skupština opština, 

2.4. Rad istorijskih i turističkih centara itd. 

 

3. Dozvoljeni iznos, opisan u tački 1. ove odluke, obezbediće se iz opštinskog budžeta - pozicija 

subvencija i transfera Kancelarije Predsednika i roba i usluga Opštine Prizren. 

 

4. Kancelarija Skupštine opštine, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su 

obavezni za sprovođenje ove odluke. 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

________________________

____                                                                            

 Odluka se šalje na adresu:  

- Ured Skupštine, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



        

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) član 1 stav 2, član 3 stav 2 i član 14 stav 1 Opštinska uredba br. 

001-011-201 od 03.01.2024. godine o uslovima, kriterijumima i procedurama za dodelu 

subvencija, transfera i grantova i članu 51. Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, nakon razmatranja zahteva 01-400 br. 28085 od 03.03.2025, u ime Erblina 

Elezkurtaj, Predsednik opštine donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

 

1. Odobrava se Zahtev 01-400 br. 28085 od 03.03.2025, u ime Erblina Elezkurtaj iz Prizrena, 

student na Fakultetu opšte medicine Univerziteta “Hasan Priština“ u Prištini, za finansijsku 

podršku za pokriće troškova u vezi sa učešćem na ISC Graz konferenciji – Međunarodnom 

studentskom kongresu, koji će se održati od 27. maja 2025. do 1. juna 2025. godine u 

Gracu, Austrija, pa su u tu svrhu i na ime pokrića relevantnih troškova dozvoljena 

finansijska sredstva u iznosu od sedam stotina evra (700 evra) (700 evra) 

 

2. Dozvoljeni iznos, kao što je opisano u tački 1. ove Odluke, obezbijediće se iz budžeta 

Opštine - pozicija subvencija i transfera Kancelarija Predsednika. 

 

3. Direkcija za Ekonomiju i Finansije  je obavezna za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

        Predsednik 

                        Shaqir Totaj 

  

                                                                                               __________________ 

                                                                                                                 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Gore pomenuti, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 



         
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i član 51 Statuta opštine Prizren, br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Kancelarije za zajednice i povratak, Predsednik opštine, donosi 

sledeće: 

 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje finansijskih sredstava 

 

1. Odobrava se zahtev Kancelarije za zajednice i povratak za dodelu finansijskih sredstava 

za plaćanje telefonskih dopuna za 6 službenika Kancelarije za zajednice i povratak za 

2025. godinu, i to: 

 

1.1.Islam Elshani, vrednost dopune telefona.......€5 mesečno, 

1.2. Asim Imeri, vrednost dopune telefona.........................5 € mesečno, 

1.3. Sezana Hameli, vrednost dopune telefona ................ 5 € mesečno, 

1.4. Spasa Andrijević, vrednost dopune telefona............. .5 € mesečno, 

1.5. Senada Etemi, vrednost dopune telefona .....................5 € mesečno, 

1.6. Igballka Rama Fazlija, vrednost dopune telefona.......5 € mesečno. 

 

2. Dozvoljeni iznos, opisan u tački 1. ove Odluke, obezbediće se iz budžeta opštine - roba 

i usluga opštine Prizren. 

 

3. Kancelarija za zajednice i povratak, Direkcija za administraciju i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

    

 Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

                                                                                                                

 Odluka se šalje na adresu:  

- Kancelarija za zajednice i povratak, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Direkcija, 

- Gore pomenuti, 



- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

         
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) Uredbe (CRK) br. 06/2023 o naknadi službenih putnih troškova 

i troškova reprezentacije i član 51 Statuta opštine Prizren, br. 01/011-5643 od 15.10.2008.godine, 

na zahtev Kancelarije za zajednice i povratak, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

ODLUKA 

Za odobrenje službenog putovanja 

 

1. Odobrava se zahtev Kancelarije za zajednice i povratak za službeno putovanje sledećih 

opštinskih zvaničnika: Derya Kala, Igballka Raman Fazlija, Asim Imeri i Spasa 

Andrijević o zvaničnoj poseti Srbiji, sa ciljem odabira korisnika u opštini Prizren i 

dobijanja ličnih dokumenata repatriranih lica. 

 

2. Poseta će se održati od 8. aprila 2025. do 11. aprila 2025. godine u Republici Srbiji, pa 

su u tu svrhu dozvoljena službena putovanja, koja pokrivaju troškove ishrane, smeštaja, 

prevoza i isplate dnevnica za navedeno. 

 

3. U tu svrhu je dozvoljeno službeno putovanje službenim vozilom opštine Prizren. 

 

4. Dozvoljeni iznos, opisan u ovoj Odluci, obezbediće se iz opštinskog budžeta - pozicija 

subvencija i transfera Kancelarije Predsednika i opštine i roba i usluga opštine Prizren. 

 

5. Kancelarija za zajednice i povratak i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su obavezni 

za sprovođenje ove odluke. 

 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

    

 Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

________________ 

                                                                                                                

 Odluka se dostavlja na adresu:  

- Kancelarija za zajednice i povratak, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Gore pomenuti, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



 

 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije za rad i socijalno staranje, Predsednik opštine, donosi 

sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za rad i socijalno staranje, za omogućavanje realizacije 

projekta: „Nabavka građevinskog materijala za izgradnju krovova za siromašne porodice 

u opštini Prizren”, pa je u tu svrhu dozvoljeno raspisivanje tendera za prikupljanje 

relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom kodeksu budžeta Direkcije za rad i socijalno 

staranje – robe i usluge. 

 

5. Direkcija za rad i socijalno staranje, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i 

Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

Predsednik 

      Shaqir Totaj                                       

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za rad i socijalno staranje, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije za rad i socijalno staranje, Predsednik opštine, donosi 

sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za rad i socijalno staranje, za omogućavanje realizacije 

projekta: „Nabavka sredstava za higijenu za Dom za stanovanje i Dom za stara lica”, pa je 

u tu svrhu dozvoljeno raspisivanje tendera za prikupljanje relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom kodeksu budžeta Direkcije za rad i socijalno 

staranje – robe i usluge. 

 

3. Direkcija za rad i socijalno staranje, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  

su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

Predsednik 

      Shaqir Totaj  

                                      

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za rad i socijalno staranje, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za vanredne situacije i bezbednost, Predsednik opštine 

donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za vanredne situacije i bezbednost, za dodjelu finansijskih 

sredstava za plaćanje računa za električnu energiju proizvedenu (utrošenu) i koja će se 

generisati (potrošiti) svakog meseca, u objektu koji se nalazi u Ul. “Adem Jashari” u 

Prizrenu, (bivši objekat Narodne odbrane) koji koristi Udruženje penzionera i 

simpatizera TMK/FSK “Elita”-Filijala Paštriku u Prizrenu, dakle, na ime plaćanja 

relevantnih faktura Kosovske kompanije za snabdevanje električnom energijom 

(KESCO ) za merač sa fakturama br. DPZ 9003034, dozvoljena su potrebna finansijska 

sredstva. 

 

2. Dozvoljeni iznos, opisan u tački 1. ove Odluke, obezbediće se iz opštinskog budžeta – 

stavka roba i usluga i opštinskih troškova Opštine Prizren. 

 

3. Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, Direkcija za Upravu i Direkcija za 

Ekonomiju i Finansije  su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

     

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za vanredne situacije i bezbednost, 

- Direkcija za upravu, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008), Uredbe (QRK) br. 06/2023 o nadoknadi službenih putnih 

troškova i troškova reprezentacije i član 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, Predsednik opštine, 

donosi sledeće: 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, da se dozvoli učešće 

Opštini Prizren-DTER na Međunarodnom sajmu “Colors of the Word“ koji će se održati u 

Istanbulu, Republika Turska, od 18. aprila 2025. do 20. aprila 2025. godine, kao i pokriće 

troškova učešća na ovom sajmu i isplate dnevnica. Stoga je Opštini Prizren- DTER 

dozvoljeno učešće na ovom sajmu i na ime pokrića troškova učešća u iznosu od 000 eura 

(finansijska sredstva u iznosu od 00 hiljada eura) dozvoljeno je plaćanje računa za učešće 

na sajmu ( štand i prateći elementi), te pokriće putnih troškova, plaćanja smeštaja, boravka, 

ishrane osoblja koje učestvuje na sajmu, kao i nepredviđenih troškova. 

2. Zvanični polazak će se obaviti 17. aprila 2025. godine, a povratak 21. aprila 2025. 

godine. 

 

3. Na ovom sajmu iz tačke 1. ove Odluke službeno putovanje učesnika je: Ramadan 

Tarashaj - direktor DTER, Hasime Rashkaj - službenik za promociju turizma, i Rita 

Drini - administrativni službenik u Kancelariji predsednika Opštine Prizren, a za iste je 

dozvoljena isplata dnevnica u skladu sa zakonskim i podzakonskim aktima na snazi. 

 

4. Dozvoljeni iznos, kako je opisano u ovoj odluci, biće obezbeđen iz opštinskog budžeta 

– pozicija subvencija i transfera Kancelarije Predsednika i roba i usluga opštine Prizren. 

5. Direkcija za turizam i ekonomski razvoj i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su 

obavezni za sprovođenje ove odluke. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

         

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za turizam i ekonomski razvoj,  

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije , 

- Gore pomenuti, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



 

                                                                                                                                                                
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008), člana 27 stav 2 Uredbe br. 001-011-151375 od 13.11.2024 za 

dodelu odlikovanja opštine Prizren, i član 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, Predsednik Opštine, donosi sledeće: 

 

 ODLUKA 

o formiranju Komisije 

 

1. Odobrava se Formiranje i imenovanje Komisije za pripremu i raspisivanje javnog 

konkursa za izbor dizajna ukrasa. Članovi ove Komisije su: 

 

1.1. Haziz Krasniqi,.....................predsedavajući, 

1.2. Edona Hashani,.....................član, 

1.3. Laura Kelmendi.................................član. 

 

2. Dužnosti Komisije su: pripremanje oglasa za javni konkurs i utvrđivanje kriterijuma 

za izbor modela ukrasa, u skladu sa Uredbom br. 001-011-151375 od 13.11.2024 o 

dodeli odlikovanja od strane opštine Prizren i drugim zakonskim i podzakonskim 

aktima koji su na snazi. 

 

3. Pravni lek: Protiv ove Odluke, nezadovoljna stranka ima pravo žalbe Nezavisnom 

nadzornom veću u državnoj službi, u roku od 30 dana od dana prijema ove odluke. 

 

4. Komisija je dužna za sprovođenje ove odluke. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

           

            

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

     

 Odluka se šalje na adresu:  

- Komisija, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika.  



 

                                                                                                                                                 
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 Na osnovu člana 13 i 58 tačka g Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008), član 71 Uredbe br. 001/2022 o javnim nabavkama, kao i član 51 

Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 15.10.2008.godine, na zahtev Direkcije za kulturu, 

omladinu i sport, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

Za izmenu ugovora 

 

 

1. Odobrava se Zahtev Direkcije za kulturu, omladinu i sport za dopunu (izmenu) ugovora 

za projekat: „Izgradnja Turskog kulturnog centra u Prizrenu”, koji se sprovodi u skladu sa 

ugovorom br. nabavke 622-23-1641-5-1-1. 

 

 

2. Direkcija za kulturu, omladinu i sport, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  

su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

                                                                                                                                                     

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za kulturu, omladinu i sport, 

- Sektor nabavke, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 

 

 



                                                                                                                                               
 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka g Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i članu 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, Predsednik opštine, 

donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

Za dopunu i izmenu odluke 

 

 

1. Odobrava se dopuna i izmena Odluke 01 br. 170/25 od 10.03.2025. godine, koji se odnosi na 

formiranje i imenovanje Komisije za izbor članova (spoljnih stručnjaka), koji su se prijavili na 

javni poziv za članove komisije za ocenu projekata/predloga NVO prihvaćenih po javnom pozivu 

Direkcije za turizam i ekonomski razvoj, tako da je, umesto člana Šerife Çengaj, za 

predsedavajuću, imenovana kao u tač. 1.1 osnovne odluke, za predsedavajućeg se imenuje Hasime 

Rashkaj. 

 

2. Ostali delovi Odluke br. 01 br. 170/25, od 10.03.2025. godine, ostaju nepromenjene. 

 

3. Predsedavajući Komisije i navedena lica su obavezni za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Predsedavajući Komisije, 

- Gore pomenuti, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 



        

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) član 1 stav 2, član 3 stav 2 i član 14 stav 1 Opštinska uredba br. 

001-011-201 od 03.01.2024. godine o uslovima, kriterijumima i procedurama za dodelu 

subvencija, transfera i grantova i članu 51. Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, nakon razmatranja zahteva Islama Elshani 01-400 br. 33996 od 18.03.2025, 

Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

ODLUKA 

Za izdvajanje sredstava 

 

 

1. Odobrava se Zahtev Islama Elshani 01-400 br.. 33996 od 18.03.2025.godine, zaposlenog u 

Kancelariji za zajednice i povratak u Opštini Prizren, za finansijsku podršku za pokrivanje 

troškova vezanih za operaciju leve ruke (operacija karpalnog tunela leve ruke), tako da, za ovu 

svrhu i na ime troškova, u iznosu od 400 evra. 

 

2. Dozvoljeni iznos, kao što je opisano u tački 1. ove Odluke, obezbediće se iz budžeta 

Opštine - pozicija subvencija i transfera Kancelarija Predsednika. 

 

3. Kancelarija za zajednice i povratak i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su obavezni za 

sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

    

   

 Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

  

                                                                                                                 __________________ 

                                                                                                                 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Kancelarija za zajednice i povratak 

- Gore pomenuti, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 



 

 

                                                                                                                              

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) i član 51 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 

15.10.2008.godine, po zahtevu Direkcije za upravu, Predsednik opštine, donosi sledeće: 

 

 

 

ODLUKA 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za administraciju za nabavku računara i prateće opreme za 

potrebe Opštine Prizren, stoga je u tu svrhu dozvoljeno raspisivanje tendera za prikupljanje 

relevantnih ponuda. 

 

 

2. Ovaj projekat se realizuje prema planiranom kodeksu budžeta Direkcije za upravu – robe i 

usluge. 

 

3. Direkcija za upravu, Sektor za nabavke i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su obavezni 

za sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

    

 

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Sektor nabavke, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 

 

 



         

 

Republika e Kosovës                                                                                    Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

Na osnovu člana 13 i 58 tačka b Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi (Službeni list 

Republike Kosovo, br. 28/2008) Uredbe (QRK) br. 06/2023 o nadoknadi službenih putnih troškova 

i troškova reprezentacije i članu 51 Statuta opštine Prizren, na zahtev Direkcije javnih službi, 

Predsednik opštine ovim je: 

 

ODLUKA 

Za odobrenje službenog putovanja 

 

 

1. Odobrava se zahtev Direkcije za javne usluge, za službeno putovanje Muhameta 

Bajramija - šefa sektora za životnu sredinu i upravljanje otpadom u Direkciji javnih 

usluga, u Skadar, Republika Albanija, radi učešća na obuci/radionici na temu: “ Green 

Transition and circular economy “ (zelena tranzicija i cirkularna ekonomija) koja će se 

održati od 1. aprila 2025. do 3. aprila 2025. godine, pa su u tu svrhu dozvoljena 

službena putovanja i isplata dnevnica za navedeno. 

 

 

2. Dozvoljeni iznos, kao što je opisano u tački 1. ove odluke, obezbediće se iz opštinskog 

budžeta - pozicija subvencija i roba i usluga Kancelarije Predsednika i Opštine Prizren. 

 

3. Direkcija javnih službi i Direkcija za Ekonomiju i Finansije  su obavezni za 

sprovođenje ove odluke. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

            

              

Predsednik 

                Shaqir Totaj 

__________________ 

 

 Odluka se šalje na adresu: 

- Direkcija javnih službi, 

- Direkcija za Ekonomiju i Finansije, 

- Gore pomenuti, 

- Arhiva Kancelarije Predsednika. 


